専攻長会議事要旨

 日 時  平成３０年１０月４日（木）  午前１０時 ９分 開会

                     午前１１時４４分 閉会

 場 所  ＧＳＥコモン・イースト会議室２（５階）

 出席者  田中工学部長、馬場口教育研究評議員

      神戸、尾崎、澁谷、澤木 各副研究科長

      専攻長９名

桑畑、田中、加賀、青木 各室長

鈴木（情報）

代：荒木（マテリアル生産科学専攻）

欠席者  渡部総務室長

 陪席者  綿谷事務部長

服部総務課長、多田経理課長、岩川研究協力室長

      村上総務課課長補佐、柳生経理課課長補佐、清水教務課課長補佐

      前原総務課庶務係長

議事に先立ち、平成３０年１０月１日付け事務部（役職者）人事異動の紹介があった。

議 事

（報告事項）

１．各種委員会報告について

各種委員会報告について、説明があった。

 ２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

３．学術交流協定について

学術交流協定について、配付資料に基づき説明があった。

４．外部資金等による任期付常勤教員の雇用について

外部資金等による任期付常勤教員の雇用について、配付資料に基づき説明があった。

５．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

６．全学等委員会委員の改選について

全学等委員会委員の改選について、配付資料に基づき説明があった。

７．ＰＦＩ事業終了後の学内便・郵便配送等の取扱いについて

ＰＦＩ事業終了後の学内便・郵便配送等の取扱いについて、配付資料に基づき説明があった。

８．運営費交付金等の執行について

運営費交付金等の執行について、配付資料に基づき説明があった。

９．その他

（１）研究費不正使用ついて

研究費不正使用について、配付資料に基づき説明があった。

（２）Premium Friday for Engineeringについて

Premium Friday for Engineeringについて、配付資料に基づき説明があった。

（３）地震による被害に係る予算措置について

地震による被害に係る予算措置について説明があった。

（協議事項）

１．研究指導委託について

研究指導委託について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．課程博士の学位授与について

課程博士の学位授与１件について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、学位の授与を

承認した。

３．平成３０年度学部・大学院担当教員について

平成３０年度学部・大学院担当教員について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承

認した。

４．大阪大学工学部・大学院工学研究科と大阪工業大学工学部・大学院工学研究科との間における

教育交流に関する協定書（案）について

大阪大学工学部・大学院工学研究科と大阪工業大学工学部・大学院工学研究科との間における

教育交流に関する協定書（案）について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認し

た。

５．学術交流協定について

学術交流協定について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．ダブル・ディグリー・プログラム協定について

ダブル・ディグリー・プログラム協定について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、

資料を一部修正の上承認した。

 ７．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ８．任期付教員の任期の定めのない雇用への移行について

任期付教員の任期の定めのない雇用への移行について、配付資料に基づき説明があり、協議の

結果、承認した。

９．寄附講座・共同研究講座・協働研究所教員の人事について

寄附講座・共同研究講座・協働研究所教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協

議の結果、承認した。

10．客員准教授の称号付与について

客員准教授の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

11．専攻再編について

専攻再編について説明があった。

 ○ 次回の専攻長会は、平成３０年１０月１８日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上